
                   
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σπάρτη   19    Δεκεμβρίου   2022 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Αριθμ. Πρωτ :  443771 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ   
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

  
Ταχ. Δ/νση       : ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ  

2ο χλμ. Ε.Ο. Σπάρτης - Γυθείου 
 

Ταχ. Κώδ. : 231 00  Σπάρτη  
Πληροφορίες : Μαρία Νακοπούλου  
Τηλέφωνο : 27313-63190    
e-mail : m.nakopoulou@lakonia.gr    

 

 

ΘΕΜΑ:  Αποδοχή υποψήφιας δικηγόρου για πρακτική άσκηση στη Νομική Υπηρεσία της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου/Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 159 του N.3852/2010 (ΦEK 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως 
τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 109829/28-7-2021 απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ3833/τ.Β΄/17-8-2021). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 10, 11, 12 και 13 του Ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων»                      
(ΦΕΚ 208 Α /2013), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Την υπ΄αριθμ.327/05-10-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου 
«Πρακτική άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: Ω7ΞΥ7Λ1-
ΧΗΘ). 

5. Την υπ΄αριθμ.49430/24-11-2020 Κ.Υ.Α. των Υπουργείων Οικονομικών και Δικαιοσύνης 
«Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 5287/Β’/01-12-
2020). 

6. Την υπ΄ αριθμ. 423433/6-12-2022 πρόσκλησή μας για άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου και ειδικότερα στο Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, διάρκειας δώδεκα μηνών (ΑΔΑ: 9ΕΔΥ7Λ1-4ΝΨ). 

7. Τη μοναδική σχετικά υποβληθείσα αίτηση από υποψήφια δικηγόρο, που έχει ήδη διανύσει 
μέρος της προβλεπόμενης δεκαοκτάμηνης άσκησης. 

8. Την υπ΄ αριθμ.421166/5-12-2022 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης, 
Προσόδων και Περιουσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας περί της 

ΑΔΑ: ΨΔ1Υ7Λ1-ΡΧΡ



ύπαρξης των απαραίτητων πιστώσεων σε βάρος του Ε.Φ. 072 / ΚΑΕ 0345.0001 για την 
κάλυψη δαπάνης για πρακτική άσκηση υποψήφιου δικηγόρου (σχετ: Α/Α 1663/2022 με ΑΔΑ: 
923Β7Λ1-ΔΨΧ απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την αποδοχή της υποψήφιας δικηγόρου Καραμπάτου Ζαχαρούλας του Παναγιώτη                          

(Αρ. Μητρώου 109 Δικηγορικού Συλλόγου Σπάρτης) για πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στο 
Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Η άσκηση ξεκινά την 20-12-2022 και διαρκεί έως την συμπλήρωση της προβλεπόμενης από 
τον Κώδικα Δικηγόρων δεκαοκτάμηνης (18) άσκησης και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν της                     
19-12-2023.  

Το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης καθορίζεται σε οκτώ (8) ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες 
της Νομικής Υπηρεσίας. Υπεύθυνη τήρησης και ελέγχου του παρουσιολογίου και εν γένει της 
άσκησης είναι η δικηγόρος/αρμόδια υπάλληλος του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η μηνιαία αποζημίωση ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων ευρώ (600,00 €). Το παραπάνω 
ποσό δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος 
και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα, με βάση το παρουσιολόγιο. 

Στο τέλος της άσκησης θα χορηγηθεί στον ασκούμενο δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης της 
άσκησης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Νομική Υπηρεσία έδρας 

(για ενημέρωση Γραφείου Ν.Υ. Π.Ε. Λακωνίας) 
2. Δικηγορικό Σύλλογο Σπάρτης 
3. Αναφερόμενη υποψηφία δικηγόρο 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   
Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  
Τμήμα Προσωπικού και Μισθοδοσίας 
 

ΑΔΑ: ΨΔ1Υ7Λ1-ΡΧΡ


		2022-12-19T18:25:13+0200
	Athens




